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Orientering om hjemtagning af midler under Landdistriktsprogrammet 

2014-2022 

 

Til Miljø- og Fødevareudvalgets orientering forventes manglende hjemtagning på op til 1,3 mia. kr. 

under Landdistriktsprogrammet 2014-2022. Det danske landdistriktsprogram 2014-2022 er en ud-

møntning af midler fra den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne, der er en del 

af EU’s fælles landbrugspolitik. Det danske landdistriktsprogram er i høj grad målrettet den grønne 

omstilling af landbruget og vil, i det omfang programmet realiseres, være forbundet med positive sam-

fundsmæssige effekter.  

 

Landdistriktsprogrammet realiseres gennem finansiering fra EU og den danske stat. Budgetrammen 

under det danske landdistriktsprogram udgør 9,4 mia. kr. i EU-midler for perioden 2014-2022. Mid-

lerne skal hjemtages fra EU inden udgangen af 2025, og midlerne kan først hjemtages efter, at til-

skudsberettigede projekter er realiseret, og tilskudsmidlerne er udbetalt. Landbrugsstyrelsen gør jævn-

ligt status på hjemtagning af midler under Landdistriktsprogrammet. Ifølge den seneste prognose 

forventes der manglende hjemtagning på op til 1,3 mia. kr.  

  
For at øge hjemtaget af midler under Landdistriktsprogrammet er der igangsat et arbejde for at identi-

ficere tiltag, der kan øge hjemtagningen frem mod udgangen af 2025. Der er bl.a. nedsat en tværmini-

steriel taskforce. Endvidere har problemstillingen været forelagt og drøftet med interesseorganisatio-

nerne, herunder i Landdistriktsudvalget. Der er ligeledes igangsat et arbejde for at finde inspiration til 

nye tiltag i andre EU-landes landdistriktsprogrammer.  

 

Sagen vil blive drøftet på møde i forligskredsen bag Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug 2021 

d. 21. april 2023, hvor eventuelle forslag til tiltag til øget hjemtagning ligeledes vil blive drøftet. En 

opdateret skriftlig status til Miljø- og Fødevareudvalget om hjemtagning af Landdistriktsprogrammet 

forventes i løbet af efteråret 2023. 

 

Der er sendt en tilsvarende orientering til Finansudvalget. 
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